538,360,

935.13

543,323,

559.08

700.62%

归属于上市公司股东的扣除非经

常性损益的净利润（元）

1,329,097,

547.03

247,019,

624.87

255,437,

939.03

420.32%

4,345,103,

568.01

511,934,

016.22

516,896,

640.17

740.61%

经营活动产生的现金流量净额

（元）

- - - -

1,943,785,

361.94

-134,289,

415.85

-134,289,

415.85

1,547.46%

基本每股收益（元/股） 1.56 0.32 0.32 387.50% 5.09 0.70 0.70 627.14%

稀释每股收益（元/股） 1.56 0.32 0.32 387.50% 5.09 0.70 0.70 627.14%

加权平均净资产收益率 15.16% 5.75% 5.97% 9.19% 58.76% 12.10% 12.10% 46.66%

本报告期末

上年度末 本报告期末比上年度末增减

调整前 调整后 调整后

总资产（元） 14,071,200,692.31 7,286,733,470.33 7,301,872,034.54 92.71%

归属于上市公司股东的所有者权

益（元）

9,443,558,818.46 5,097,814,122.61 5,112,952,686.82 84.70%

注：2022年第三季度受四川省让电于民的相关限电政策影响，公司锂盐产量较生产计划有所减少，导致当季度净利润受到一定影响。

会计政策变更的原因及会计差错更正的情况

2021年12月30日，财政部发布了《关于印发〈企业会计准则解释第15号〉的通知》（财会【2021】35号）（以下简称“解释第15号” ），本解释中“关于企业将固定资产达到预定

可使用状态前或者研发过程中产出的产品或副产品对外销售的会计处理” 自2022年1月1日起施行。 详见公司于2022年3月29日披露的《关于会计政策变更的公告》。

公司自2022年1月1日起执行解释第15号中“关于企业将固定资产达到预定可使用状态前或者研发过程中产出的产品或副产品对外销售的会计处理”的规定，解释第15号新旧

衔接规定 “对于首次施行本解释财务报表列报最早期间的期初至本解释施行日之间发生的试运行销售， 企业应当按照本解释的规定进行追溯调整” 。 公司根据新旧衔接规定对

2021年度试运行销售进行了追溯调整。

试运行销售追溯调整对公司2021年度资产负债表、2021年1-9月利润表主要影响如下：

单位：元

影响2021年度资产负债表项目 追溯调整前金额 影响金额 追溯调整后金额

固定资产 1,206,153,162.54 15,138,564.21 1,221,291,726.75

未分配利润 745,602,562.62 15,138,564.21 760,741,126.83

影响2021年1-9月利润表项目 追溯调整前金额 影响金额 追溯调整后金额

营业收入 1,859,768,724.22 119,724,325.90 1,979,493,050.12

营业成本 1,111,025,038.64 114,761,701.95 1,225,786,740.59

净利润 541,224,026.07 4,962,623.95 546,186,650.02

归属于母公司所有者的净利润 538,360,935.13 4,962,623.95 543,323,559.08

（二）非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

单位：元

项目 本报告期金额 年初至报告期期末金额 说明

非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分） -3,589,837.15 -4,100,675.65

计入当期损益的政府补助（与公司正常经营业务密切相关，符合

国家政策规定、 按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助

除外）

2,734,955.68 8,327,369.21

委托他人投资或管理资产的损益 5,085,693.91 8,581,091.33

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -2,865,170.74 -8,335,771.54

减：所得税影响额 -550,488.20 361,427.57

少数股东权益影响额（税后） -20,510.77 -740,117.07

合计 1,936,640.67 4,850,702.85 --

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况：

□适用 √不适用

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号———非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

□适用 √不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号———非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。